
2025.

はちサポ通信
hachisapo communication

元はちサポスタッフが立ち上げた、
就労継続支援B型事業所【グレープソングス】さん
ご協力のもと、季節を通してぶどうに関する
農作業を体験できるセミナーが今年も始まりました。
まずは4/16・4/30の午前中いっぱい作業してまいりました。
写真は4/16に行ってきたもので、みんなで協力して、
ぶどうの苗木を植えましたよ。
広大なぶどう畑の中、体を動かして作業すると、
とってもリフレッシュできますよ！継続して参加される
利用者さんが多いです。お気軽にご参加ください！

タッチタイピングとは、
キーボードを見ずに指先の
感覚だけで文字を入力する
タイピング技法です。
入力スピードが速く、
入力ミスが減りますよ！
一緒に練習しましょう！

～浜渡さんから皆さんへ～

はじめまして。
4月より着任いたしました、
浜渡と申します。
皆さんのお力になれるように、
一生懸命に取り組んでまいりますので、
これからよろしくお願いいたします。
セミナーの講師も務めます。
気軽に声をかけてくださいね。

5月号

「こんな内容のセミナーをやってほしい」
「実技を含むセミナーをやってほしい」などなど

ご希望がありましたら、
スタッフまでお申し出ください！

今後のセミナーで企画・実施していきたいと思います！

🍇4月セミナー振り返り🍇
ぶどうの農作業体験

今年も始まりました！

4月～総括コーディネーターに
浜渡さん（女性）が着任しました！

　5月おすすめセミナー
5/8・5/15　10:00~11:00

PC講座【タッチタイピング】

「こんなセミナーやってほしい！」を
募集中！


